PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ

Estado do Paraná

[image: image1.png]

DECRETO Nº 5.331 DE 02 DE JUNHO DE 2009.

JOSÉ RONALDO XAVIER, Prefeito Municipal de Andirá, Estado do Paraná, usando de suas atribuições que lhe são conferidas por lei;

Considerando a inexistência de área de propriedade do município, para implantação de área habitacional;

DECRETA:

Art. 1º. Fica declarada de utilidade pública para fins de desapropriação amigável ou judicial, objetivando a implantação de área habitacional no Município de Andirá, Estado do Paraná, a área destacada da Fazenda Ingazão  (matrícula nº 42); na Vila Americana, Município de Andirá – Pr; propriedade de Serafim Meneghel. Inicia-se a descrição deste perímetro no marco 0=PP, de coordenadas geográficas, latitude 23º02’17.84553” S e longitude 50º13”05.64803” W,; e locado no eixo da antiga estrada que ligava Cambará a Andirá  e deste, segue pelo eixo da referida estrada com o azimute de 269º45’31” e a distancia de 123.27m; até o marco 01; deste, segue com o azimute de 256º52’26” e a distância de 72.80m; até o marco 02; que está locada a margem da Rua José Jacinto; e deste, a divisa segue margeando a referida rua com o azimute de 325º41’54” e a distância de 323.85m; até o marco 03; que está locado a 30,00m; do eixo longitudinal da Rodovia Federal (BR-369); e deste, segue confrontando com a faixa de domínio da referida rodovia com o azimute de 56º15’27” e a distância de 170.01m; até o marco 04; deste, a divisa segue confrontando com terras da área remanescente da Fazenda Ingazão com o azimute de 145º41’54” e a distância de 417.52m; até o marco 0=PP; ponto inicial da descrição deste perímetro.

Art. 2º. Em caso de destinação adversa de parte da área acima descrita, o interessado deverá requerer ao Município, a desconsideração da utilidade pública, que ficará condicionada ao não comprometimento da finalidade pela qual foi editado o presente decreto.

Art. 3º.  Fica fazendo parte integrante do presente decreto, Memorial Descritivo, com área destacada  Anotação de Responsabilidade Técnica, nos termos da Lei Federal 6.496/77.

Art. 4º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Paço Municipal Bráulio Barbosa Ferraz, Município de Andirá, Estado do Paraná, em 02 de junho de 2009, 66º da Emancipação Política.

JOSÉ RONALDO XAVIER

   PREFEITO MUNICIPAL

[image: image1.png]_1059475942